МЛРIЦ;I ЭЛ РЕСIIУБЛИКЫН
МЕДВЕДЕВО IЧIШIШЦIПАЛЪНЪЙ
рМоньпI Администглrцлйжв

IТуtгIАл

АДМИНИСТРАIШЯ
МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО
РДЙОНД РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июня 2о2з года Ns 9 ttЧо,24

о порядке формирования муниципальных социальных заказов на
оказацие муниципальных услуг в социальной сферео отнесенных

к полномочиям органов местного самоуправления
Медведевского муниципального района Республики Марий Эло

о форме и сроках формирования отчёта об их исполнении

В соответствиИ с частьЮ 4 статьи б и частъю 5 статьи 7 Федер€L,lьного
закона оТ 13 июля 2020 года Jф 189-ФЗ (о государственном
(муниципальном) социальном заказе на ок€вание государственных
(мунициПальных) услуГ в соци€Lльной сфере> (далее - Федеральный закон),
администрация VIедведевского муниципальногорайона п о с т ан о в ля е т:

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи б и
частИ 5 статьИ 7 ФедеРального закона, в Медведевском муниципаJIьном
районе применЯютсЯ нормЫ постаноВления Правителu.r"Ь Республики
Марий Эл оТ 13 июня 2о2З года J\Ъ 266 <вЬпросы формирования и
исполнения государственныХ соци€Lтъных заказов на ок€вание
государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям
органов государственной власти Республики Марий Эш>, исполъз)/ются
форма и структура соци€Lчьного закzLза, а также форма отчета об исполнении
соЦи€tJТЬноГо Зак€Ва, УсТаноВленные Ук€ВаНныМ ПосТаноВЛениеМ.

2, обеслечить на территории Медведевского муниципаJIьного района
формирование И утверждение мунициП€LIIьных соци€tльныХ закс}зов на
оказание мунициП€Lпьных услуГ В социалъной сфере В соответствии с
пунктом 1 настоящего постановления.

л|

J. Уполномоченным органам Медведевского,шru,lЕtl"гlьlм UIJгaHaM iчrедведевского муниципсlJIъного районавIс,IючатЬ в муниципальный социальный заказ информацию об объеме
оказания муниципаJIьных услуг в социаJIьной сфере на основании данных об
объеrtе оказываемых муниципальных услуг в соци€lJIьной сфере, включенныхв обоснования бюджетных ассигнов аний, формируъrur. главными
распоря,]итеJя\,1и средств бюджетq Медведевского муниципального района,Ilспо,lьз\ е\lые В МIедведевскоМ мунициПальноМ районе В соответствии с

порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета МедведевскогомунициПiLпьногО района И методикой планиров ания бюджетныхассигнований бюджета Медведевского муницип€IJIъного района,определенными Финансовым управлением администр ации Медведевского
муницип€LIIьного района в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федер ации.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и
на официалъноМ сайте Медведевского муниципаJIьного
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>
htф ://www.medvedevo 1 2.rul.

рzlзмещению
раиона

по адресу:

5. Контролъ за исполнением
заместителя главы администрации
по соци€Lльным вопросам.

настоящего постановления возложить на
Медведевского муниципаJIьного района

Глава администрации Медвед
муницип€uIьного района Щ.Окулов

0*l,;al
tоФ

\"J
Йг'"'ýV